Büyük nebilere -tümüne selam olsun- izleme yükümlülüğünü üzerlerinden atarak sefihlerin peşinden gitmek isteyenlerin, yeteneksiz kimselerden saklanması gereken sırlardan olduğunu sanarak bu yanlış görüşlere inanmalarından, bu görüşlere ilgi ve sevginin artmasından korktuk. Böylesi kimseleri araştırmaya, düşünmeye yönelterek

(ö. 580/1184) da hekimliğini yaptığı ve çok yakın dostluklarının olduğu bilinmektedir. Endülüs'ün yetiştirdiği önemli İslam düşünürlerinden olan İbn Tufeyl, din ilimleri, tıp, felsefe, şiir ve astronomi gibi muhtelif alanlarla uğramıştır.

Dolayısıyla Hay artık yaratıcının karşısında durduğunun farkına varmış ve değişik hisler içinde bulunmuş; *vecd* hâline girmiş ve bazen de istemsiz bir şekilde etrafında dönmüş,¹¹ yaratıcıyı zikretmeye koyulmuştur (Erbay, 2020: 162).

13. Hay'ın Hakikate Ulaştığında Gerçekleşen İki Tasavvufi İstilah: Tecellî ve Fenâ

Riyâh b. Amr el-Kaysî (ö. 180/796) tarafından ilk defa, “cennette, Hakk'ın kullarına kendini göstermesi” anlamında kullanılan tecelli terimi, sözlükte, “belirmek, ortaya çıkmak görünmek; belirti, görüntü” anlamını taşımaktadır. Tasavvufun önemli kavramlarından ve temel dayanaklarından biri olan tecelli, tasavvufi literatürde, “sâlikin kalbine doğan ledünnî bilgiler ve nurlar” anlamında kullanılmıştır (Ceylan, 2011: 241-242).